ПП/02/61857/20.03.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2025  № 139-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области

от 26.09.2023 № 449-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 26.09.2023 № 449-п «Об утверждении Положения о департаменте молодежной

политики Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении о департаменте молодежной политики Новосибирской области:

1. В пункте 8:

1) в подпункте 1 слово «организациями» заменить словом «учреждениями»;

2) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) в сфере добровольчества (волонтерства):

а) оказывает поддержку участникам добровольческой (волонтерской)

деятельности, в том числе в их взаимодействии с государственными

и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально

ориентированным некоммерческим организациям, государственным

и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной,

информационной, методической и иной поддержки участникам добровольческой

(волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных федеральным

законодательством и законодательством Новосибирской области;

б) определяет в порядке, установленном федеральным законодательством,

некоммерческую организацию, осуществляющую на территории Новосибирской

области функции ресурсного центра добровольчества (волонтерства);

в) оказывает поддержку ресурсному центру добровольчества (волонтерства)

в целях обеспечения устойчивого функционирования, создания инфраструктуры

осуществления и поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности,

включая финансовое, материальное и кадровое обеспечение, а также в других

формах, предусмотренных федеральным законодательством;»;

3) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) осуществляет взаимодействие в сфере молодежной политики

с международными организациями, иностранными государственными органами,

2

а также иностранными неправительственными организациями в пределах своей

компетенции в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, в следующих формах:

а) разработка и реализация программ и проектов в сфере молодежной

политики;

б) поддержание международных связей и содействие обеспечению

представительства интересов молодых граждан Российской Федерации

в международных и межгосударственных организациях по вопросам

международного сотрудничества, международных молодежных обменов;

в) обмен опытом в сфере молодежной политики;»;

4) подпункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) организует деятельность по работе с молодежью;»;

5) дополнить подпунктом 32 следующего содержания:

«32) содействует профессиональному обучению и дополнительному

профессиональному образованию молодежи;»;

6) дополнить подпунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществляет информационное и научно-методическое обеспечение

в сфере молодежной политики;»;

7) дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) иные полномочия в сфере молодежной политики, отнесенные

в соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Новосибирской области к полномочиям исполнительных органов в сфере

молодежной политики.».

2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств

областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных на содержание

департамента и реализацию возложенных на него функций, в том числе формирует

и утверждает государственное задание для подведомственных государственных

учреждений Новосибирской области.».

3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Осуществляет функции главного администратора доходов областного

бюджета Новосибирской области.».

4. В абзаце первом пункта 30 слова «государственной власти» исключить.

5. Подпункт 5 пункта 34 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляет полномочия представителя нанимателя в отношении

граждан, поступающих на государственную гражданскую службу Новосибирской

области для замещения должностей государственной гражданской службы

Новосибирской области в департаменте, гражданских служащих департамента,

за исключением полномочий:

а) по назначению на должность, освобождению от должности и отстранению

от замещаемой должности заместителя руководителя департамента, а также

по принятию решений в отношении граждан, претендующих на указанную

должность и замещающих указанную должность, по вопросам, предусмотренным

законодательством о противодействии коррупции;

3

б) по объявлению, проведению конкурса на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Новосибирской области в департаменте при

наличии вакантной должности, замещение которой в соответствии со статьей 22

Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской

службе в Российской Федерации» может быть произведено на конкурсной основе;

в) по объявлению, проведению конкурса на включение в кадровый резерв

департамента;

г) по образованию конкурсных комиссий по проведению конкурсов

на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы

Новосибирской области в департаменте, утверждению их состава, сроков и порядка

работы, а также методики проведения конкурса;

д) по проведению аттестации гражданских служащих департамента

(по формированию аттестационной комиссии, утверждению графика проведения

аттестации, составлению списков гражданских служащих департамента,

подлежащих аттестации, подготовке документов, необходимых для работы

аттестационной комиссии);

е) по принятию решений о проведении служебных проверок в отношении

заместителя руководителя департамента и о привлечении его к дисциплинарной

ответственности;

ж) по проведению оценки профессионального уровня граждан

(государственных гражданских служащих) для замещения должностей

государственной гражданской службы Новосибирской области в департаменте как

по результатам конкурса, так и в случаях непроведения конкурса, а также

по проведению оценки профессионального уровня гражданских служащих

департамента при проведении аттестации;».

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

С.В. Королькова

238 67 95